Муниципальное образование Санкт-Петербурга Финляндский округ

  Местная администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.09.2017 г.                                                            № 273-а                                               Санкт-Петербург

Об утверждении муниципальной

программы «Средства массовой

информации» на 2018 год

В соответствии c Бюджетным кодексом РФ, Законом Санкт-Петербурга от

23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-

Петербурге», Местная администрация муниципального образования Финляндский округ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить муниципальную программу «Средства массовой информации» на 2018

год, изложив её согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Местной

администрации.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава  Местной администрации                                                                               Т.В.  Демидова

А.Ф. Гудок

545-01-93

Приложение

к постановлению Местной администрации

муниципального образования Финляндский округ

                                                                                          № 273-а от «11» сентября 2017г.

М У Н И Ц И П А Л Ь Н А Я   П Р О Г Р А М М А

«Средства массовой информации» на 2018 год

1. Наименование вопросов местного значения:

- содержание муниципальной информационной службы;

- учреждение печатного СМИ для опубликования муниципальных правовых актов,

обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения,

доведение до сведения жителей муниципального образования официальной информации о

социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о

развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации.

2. Заказчик программы:

Местная администрация муниципального образования Финляндский округ.

Ответственный за реализацию запланированных мероприятий в рамках программы –

общий отдел.

3. Цель программы:

- своевременное информирование жителей муниципального образования о деятельности

Муниципального совета и Местной администрации, о событиях и мероприятиях,

происходящих на территории муниципального образования, публикация нормативных

правовых актов.

4. Сроки реализации  программы: 2018 год.

5. Источник финансирования программы: местный бюджет муниципального

образования Финляндский округ на 2018 год.

6. Перечень мероприятий программы, привлекаемая категория, объём

финансирования из местного бюджета и сроки их реализации и ожидаемые

конечные результаты реализации программы:

№ Наименование издания

Тираж

Объем

финансирования

(тыс. руб.)

Срок

реализац

ии

КБК 920 1202 05000 800 29 244

Выпуск  периодического печатного издания и специальных выпусков

1.

Газета № 1, 2, 3, 4, 6, 7, 9, 10, 11, 12:
допечатная подготовка,

полиграфия (печать),

доставка и распространение по

почтовым ящикам и стойкам

27000 экз.,

8 полос 182,3 январь-

декабрь

Всего за 10 номеров: 270000 экз. 1823,0

2.

Газета № 5

(Информационно-поздравительный

бюллетень для выпускников):

допечатная подготовка,

полиграфия (печать),

доставка тиража

800 экз.,

4 полосы

62,9

май

3.

 Газета № 8

(Информационно-поздравительный

бюллетень для первоклассников):

допечатная подготовка,

полиграфия (печать),

доставка тиража

1200 экз.

4 полосы
67,3

сентябрь

4.

Специальный выпуск газеты

«Финляндский округ» № 1-10

допечатная подготовка,

полиграфия (печать),

доставка тиража

500 экз.

12 полос
11,50

январь-

декабрь

Всего за 10 выпусков: 5000 экз. 115,0

Всего за выпуск  периодического печатного издания и специальных выпусков

 – 2068,2тыс.руб.

КБК 920 0113 05000 800 29 244

Выпуск других печатных изданий

5.

Информационный справочник

жителя 2018

допечатная подготовка,

полиграфия (печать),

доставка тиража

10000 экз.,

80 полос.

539,7

март-

апрель

Всего за выпуск других печатных изданий

– 539,7 тыс. руб.

ИТОГО ЗА 2018 год – 2 607,9 тыс. руб.